
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

sição de material de higiene e limpeza e material descartável para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Raquel da Silva 
Sales - Matrícula nº. 96790 (Efetivo)
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Mateus Azevedo 
Aguiar- Matrícula nº 84556. (Comissionado)
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos vinte e dois dias 
de fevereiro de dois mil e vinte e quatro. Bruno da Silva Costa - Secretário 
l de Agricultura e Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 007/2024 - SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e as empresa(s) contratada(s) para 
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Caroline Pimen-
tal Maia - Matrícula nº 96899. (Efetivo)
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Gabriele Vieira Almei-
da- Matrícula nº 96830. (Efetivo)
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos vinte e dois de 
fevereiro de dois mil e vinte e quatro. Bruno da Silva Costa - Secretário 
Municipal de Agricultura e Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 1044387

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20240140 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023-SRP - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. 
Vigência: 20/02/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 154.929,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais) - Data da Assinatura: 
20/02/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1044390

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Aditivo ao contrato Nº 20180613, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. Inexigibilidade de Licitação 008/2018 - ASP-AUTOMOÇÃO 
E SERVIÇOS PROD. DE INFORMÁTICA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE 
SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) NA ÁREA DE TRIBUTOS (WEB) 
COM NFS-E (NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRONICA), PROTOCOLO WEB E 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FI-
NANÇAS - SEMFI. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Data de Assinatura do Contrato: 
20/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1044395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20240145 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023-SRP - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
A ALENCAR DA SILVA LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VULCANIZA-
ÇÃO, E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA 
DE VEÍCULOS PESADOS DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 
20/02/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 76.016,00 (setenta e seis mil, 
dezesseis reais) - Data da Assinatura: 20/02/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1044392

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO 

RETIFICAÇÃO
Na Matéria Veiculada no dia 07 de fevereiro de 2024, Diário Oficial - 
n°35.707, pagina 116 referente - protocolo nº1038974 ao Contrato n° 20240084 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023-SRP - SRP - Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: DEPOSITO DE AREIA VITO-

RIA LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE AREIA, CASCALHO E BRITA, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 
25/01/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 128.800,00 (cento e vinte e oito 
mil e oitocentos reais) - Data da Assinatura: 25/01/2024.
ONDE SE LÊ: Contrato n° 20240084; Valor Global: R$ 128.800,00 (cento e 
vinte e oito mil e oitocentos reais).
LEIA-SE: Contrato n° 20240088; Valor Global: R$ 115.800,00 (cento e quin-
ze mil, oitocentos reais).

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1044397

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PARA CORREÇÃO DOS ANEXOS DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024/SRP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADO DE TRANSPORTE ESCOLAR DO TIPO TERRESTRE, EM ATEN-
DIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, COM CONDUTOR HABILITADO. Conforme especi-
ficações constantes no ANEXO I - Termo de Referência Abertura: 11/03/2024 
às 10h00min. Retirada do Edital: sala da Comissão Permanente de Licitação, 
prédio da Prefeitura Municipal, site da Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.portalde-
compraspublicas.com.br. 
Ordenadora de Despesas: Guilherme Araújo Junior.

Protocolo: 1044398

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90001/2024, 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de combustíveis 
e óleos lubrificantes, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Se-
cretarias e Fundos municipais de São miguel do Guamá/PA, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos ter-
mos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, 
de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, 
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabele-
cidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 11/03/2024 às 08:00 
horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo 
Federal (www.gov.br/compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser 
obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, 
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/
PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça 
Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifica-
ção da publicação do aviso de licitação, referente à Concorrência que tem por 
objeto: Construção de Creche Padrão Seduc, localizada no bairro Umarizal e 
Maurício de Ataíde, s/n, no município de São Miguel do Guamá/PA, em confor-
midade com o convênio nº 018/2023 celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC e o município de São Miguel do Guamá, circulada em 
16/02/24 no IOEPA e Jornal Amazônia, como segue: Onde se lê: Concorrência 
nº 002/2024, leia-se: Concorrência nº 90002/2024, permanecendo inaltera-
das as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de licitação, referente à Concorrência que tem 
por objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para execução da Cons-
trução da EMEF Rômulo Maiorana na Comunidade Prainha, Emef Custódio 
Fernandes na Comunidade Serraria Boa Vista, Emef São Miguel Arcanjo na 
Comunidade Cantagalo, Emef Agostinho Marques na Comunidade Acaripe-
teua, Emef Frederico Pimentel na Comunidade Ajuá e Emef do Raimundo 
Guerreiro no residencial Raimundo Guerreiro, no Municipio de São Miguel do 
Guamá, circulada em 23/02/24 no Diário Oficial do Estado e Jornal Amazônia, 
como segue: Onde se lê: Concorrência nº 001/2024, Leia-se: Concorrência nº 
90001/2024, permanecendo inalteradas as demais informações.

Protocolo: 1044403


